Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2025 № 1577

[bookmark: _Hlk95288756]О возобновлении образовательной деятельности структурного подразделения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с завершением капитального ремонта в структурном подразделении Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Возобновить образовательную деятельность структурного подразделения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 17» (далее - МБДОУ «Детский сад № 17»), расположенного по адресу: 606408, Нижегородская область, Балахнинский муниципальный округ, город Балахна, ул. Коммунистическая д.13а с 01.09.2025 года.
2. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 17» (Кочнева О.И.):
2.1. довести информацию о возобновлении образовательной деятельности МБДОУ «Детский сад № 17» до родителей (законных представителей) воспитанников, зачисленных в МБДОУ «Детский сад № 17»;
2.2. организовать работу по предоставлению мест обучающимся (воспитанникам) в функционирующем дошкольном образовательном учреждении МБДОУ «Детский сад № 17»;
2.3. возобновить трудовые отношения с работниками МБДОУ «Детский сад № 17» в соответствии с действующим законодательством.
3. Управлению организационной и проектной деятельности администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (Егорова П.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (А.Е. Табакова).

Врип главы местного самоуправления						А.Е. Табакова